
Printed by Jouve, 75001 PARIS (FR)

(19)
E

P
2 

17
6 

55
4

B
8

TEPZZ _76554B8T
(11) EP 2 176 554 B8

(12) KORRIGIERTE EUROPÄISCHE PATENTSCHRIFT

(15) Korrekturinformation: 
Korrigierte Fassung Nr.   1     (W1 B1)
Korrekturen, siehe
Bibliographie INID code(s)   73

(48) Corrigendum ausgegeben am: 
11.09.2013 Patentblatt 2013/37

(45) Veröffentlichungstag und Bekanntmachung des 
Hinweises auf die Patenterteilung: 
08.08.2012 Patentblatt 2012/32

(21) Anmeldenummer: 08749412.6

(22) Anmeldetag: 09.05.2008

(51) Int Cl.:
F15B 1/08 (2006.01) F16K 35/00 (2006.01)

F17C 13/04 (2006.01) F16K 1/30 (2006.01)

(86) Internationale Anmeldenummer: 
PCT/EP2008/003729

(87) Internationale Veröffentlichungsnummer: 
WO 2009/006961 (15.01.2009 Gazette 2009/03)

(54) SICHERHEITSEINRICHTUNG FÜR DRUCKMEDIEN EINSCHLIESSENDE BEHÄLTER

SAFETY DEVICE FOR PRESSURE-MEDIUM-CONTAINING TANKS

DISPOSITIF DE SÉCURITÉ POUR RÉCIPIENT CONTENANT DES FLUIDES SOUS PRESSION

(84) Benannte Vertragsstaaten: 
AT BE BG CH CY CZ DE DK EE ES FI FR GB GR 
HR HU IE IS IT LI LT LU LV MC MT NL NO PL PT 
RO SE SI SK TR

(30) Priorität: 11.07.2007 DE 102007032207

(43) Veröffentlichungstag der Anmeldung: 
21.04.2010 Patentblatt 2010/16

(73) Patentinhaber: Hydac Technology GmbH
66280 Sulzbach/Saar (DE)

(72) Erfinder: GROBEN, Martin
66280 Sulzbach (DE)

(74) Vertreter: Bartels, Martin Erich Arthur et al
Patentanwälte 
Bartels und Partner 
Lange Strasse 51
70174 Stuttgart (DE)

(56) Entgegenhaltungen:  
DE-A- 68 519 DE-A1- 2 000 355
DE-A1- 2 238 356 US-A- 4 142 546


	Bibliographie

